

AMERICANA-SKOLEN

PATSY CLINE

IKON OG LEGENDE

I år er det 90 år siden Patsy Cline ble født, og hun var kun 30 da hun døde i en tragisk flyulykke fjorten mil fra Nashville, på vei hjem fra konsert i Kansas City i 1963. Patsy hadde hatt noen tøffe år, men nå var karrieren i ferd med å skyte fart. Den eminente produsenten Owen Bradley dyttet henne mot mainstream-markedet med stort kommersielt hell, og sekstitalshitene Crazy, She's Got You og Leavin' On Your Mind ga inntekter og berømmelse hun ikke hadde kunnet drømme om på femtitallet. Hadde hun fått leve videre, hadde hun sannsynligvis blitt en megastjerne i sin livstid, selv fikk hun ikke oppleve den voldsomme, verdensomspennende stjernestatusen hun har den dag i dag.

Sikre tall er vanskelig å oppdrive, men det hevdes at Patsy har solgt mer enn hundre millioner plater. Veien til suksess var lang og kronglete, hindret og hjulpet av grådige forretningsmenn i bransjen, men Patsy holdt ut og sto på. Hennes beste hjelper var mor Hilda, som bare var 16 da lille Virginia ble født. Hilda var en dyktig skredder og sydde fantastisk flotte westernklær til Patsy, inspirert av Nudie Cohn og Nathan Turk. Og selv om Patsy elsket countrymusikk, var storbandjazz hennes første store kjærlighet. Som barn bodde hun ved en høyskole som stadig hadde besøk av tidens største jazzstjerner, og på radioen hørte hun idolene Jo Stafford og Anita O'Day. Hun spilte piano og gitar og lærte tekster raskt, og da hun begynte å syng i band, fulgte hun med på hitlistene og lærte seg låtene publikum ville høre. I hjemstaten Virginia var country den eneste musikken det gikk an å leve av, så Patsy satte alt inn på å bygge en identitet som countryartist.

I dag er Patsy Cline regnet som et ikon. Patsys låter er en blanding av blues, pop, jazz, country og rockabilly, og musikken hennes har universell appell. Inderligheten i fremføringen treffer rett i hjertet, kanskje fordi tekstene handler

om håpløs kjærlighet - hun kalte disse sangene «my hurtin' songs» - og hun sang dem som om det sto om selve livet. Ikke engang døden stanset Patsys reise mot toppen, og når de fleste av oss er glemt, kommer Patsy Clines stjerne til å skinne sterkere enn noensinne.

